Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/97
Daté: 11.04.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, .
né mbledhjen e mbajtur mé 11 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes pér Financimin e Projektit pér
Kadastér té Patundshmérisé dhe Infrastrukturé Gjeohapésinore ndérmjet Republikés sé
Kosovés dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

LA
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Kryeministér i Republikés sé Ko%ovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o - té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/97
Daté: 11.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s¢ Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&
Punés né Bibliotekén Kombétare té Kosovés “Pjetér Bogdani”.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

U
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/97
Daté: 11.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal pér negocimin e
Marréveshjes Ndérkombitare ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, pérfaqésuar nga
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe Bankés Botérore, pérfagésuar nga z. Marco
Mantovanelli, Drejtor i Bankés Botérore pér Kosové dhe Magedoniné Veriore, si dhe Rajonin
e Evropés dhe Azisé Qendrore. Kjo marréveshje do t& mbulojé Projektin “Pérfshirja e té
Rinjve né¢ Zhvillimin Ekonomik Lokal” nga Granti i JSDF i cili do t& implemetohet né 10
komunat e Republikés sé Kosovés.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal
obligohet qé t& procedojé konform dispozitave té Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, t&

Ligjit pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

L fdey -

Kryeministér i Republikés s& Kosovgs

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/97
Daté: 11.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes Financiare pér IPA 2019, pjesa e paré,
ndérmjet Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian té ndérmarré t& gjitha hapat né pérputhje me
legjislacionin né fuqi, me géllim t& finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kospvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-€s
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/97

Daté: 11.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé€ Republikés

sé Kosovés, té nenit 4, 8 dhe 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme,

me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t&

Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe

Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr.

16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr.

30/2018, né pajtim me nenin 19 t&é Rregullores s& Punés s& Qeverisé¢ Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronés sé
paluajtshme t&é pronarit/es ose zotéruesve & interesit e cila preket nga realizimi i Projektit
pér zgjerimin e mihjes sipérfagésore pér eksploatim t& théngjillit pér prodhim t& energjisé
elektrike pér nevoja té Korporatés Energjetike t& Kosovés (KEK-sh.a), Zona kadastrale
Shipitullé, Komuna Obiliq, sipas tabelés t& pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése
pér titullarét e pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit t& interesit
publik si dhe sipérfageve té tyre, e cila tabelé éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit
Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr. 03/1-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin e
metodave dhe kritereve teknike té vlerésimit qé do t& pérdoren pér pérllogaritjen e shumés
shpronésimin”.

3. Gjaté procedurés sé vlerésimit dhe kompensimit t¢ paluajtshmérive-shtépi t& evidentuara né
tabelat pjesé pérbérése e kétij vendimi, pos tjerash, do t& zbatohet né térési neni 15 i Ligjit
Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe legjislacioni tjetér né fuqi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave, Korporata Energjetike e Kosovés (KEK-sh.a) dhe Komuna e Obiligit.

5. Mijetet financiare pér kompensimin e shpronésimit té pronave, shpenzimet e procedurés sé
shpronésimit dhe vlerésimit do t& sigurohen dhe kompenzohen nga Korporata Energjetike e
Kosovés (KEK-sh.a).

6. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.
‘@. Ramujz HARADINA]
’ <.l

Kryeministér i Republikés s& Kospvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e  Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

mé 11 prill 2019, nxjerr kété:

Nr.

06/97

Daté: 11.04.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4, 8, 44 dhe 45 té Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésis¢é Administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik t& pronave té
paluajtshme ish shoqgérore t& P.SH. “Auto-Prishtina” ish Hoteli VICTORY, pér nevojat e
Policisé sé Kosovés, Zona kadastrale Prishting, Komuna Prishting, sipas tabelés t&
pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme,
pozitén e tyre né kuadér té projektit té interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, e cila tabelé

éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit
Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin e
metodave dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritjen e shumés
sé kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané té béjné me

shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e

Punéve té Brendshime dhe Ministria e Financave.

4. Kompensimi i pronave, shpenzimet e procedurés té shpronésimit dhe vlerésimit do t& béhen
nga Ministria e Punéve t& Brendshme né koordinim me Ministriné e Financave, Qeveriné e
Kosovés dhe Agjenciné Kosovare té Privatizimit (AKP), konform legjislacionit né fuqi.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t8 Qeverisé

Ramush} HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Ko
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/97
Daté: 11.04.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t&é Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé Nr. 13/15, té datés 23.11.2017

1. Miratohet propozimi i Késhillit Kombétar pér Inovacion dhe Ndérmarrési, pér plotésim-
ndryshimin e Vendimit me Nr.13/15 té datés 23 néntor 2017, pér ndérrimin e emrit nga
“Késhilli Kombétar pér Inovacion dhe Ndérmarrési” né “Koalicioni Digjital”.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/97
Daté: 11.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi pér fillimin e hartimit t& kornizés ligjore pér ndéshkimin e mohimit t&
krimeve qé kané ndodhur gjaté periudhés s¢ luftés 1998-1999 né Kosové.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé qé né bashképunim me Zyrén e Kryeministrit dhe me
institucionet e tjera pérgjegjése té kryejné procedurat sipas pikés 1. t& kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosoé'és

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/97
Daté: 11.04.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé pér nénshkrimin e
Marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Shtetit t& Katarit mbi
Promovimin dhe Mbrojtjen Reciproke té Investimeve.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé qé t¢ zhvillojé negociatat me Shtetin e Katarit
né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

I

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosgvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/97
Daté: 11.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s& Republikés
s6 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, n& pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s Punds sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 prill 2019, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e vendeve té
Punés né Ministriné e Mbrojtjes.

2. Obligohet Ministria e Mbrojtjes dhe institucionet tera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J +
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Kryeministér i Republikés s&€ Kdsovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




